MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 04 DE 30 DE JUNHO DE 2022

Designa os pesquisadores para comporem o Comitê Externo de

Assessoramento Técnico-Científico dos Programas de Iniciação

Científica (PIBIC) e Tecnológica (PIBITI) da Universidade Federal

do Delta do Parnaíba para o ano de 2022.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeado pela Portaria nº 236, de 30 de

setembro de 2021, no cargo de Direção, CD-02, no uso de suas atribuições legais, considerando as atividades

de pesquisa no Campus Ministro Reis Velloso – CMRV, da UFDPar, resolve:

Art. 1̊ Designar os pesquisadores abaixo relacionados, para comporem o Comitê Externo de Assessoramento

Técnico-Científico dos Programas de Iniciação Científica (PIBIC) e Tecnológica (PIBITI) da Universidade

Federal do Delta do Parnaíba para o ano de 2022.

Prof.ª Dr.ª Regina Célia Monteiro de Paula;

Prof.ª Drª. Josy Anteveli Osajima Furtini;

Prof. Dr. Livio Cesar Cunha Nunes;

Prof.ª Dr.ª Gardenia de Sousa Pinheiro;

Prof. Dr. José Francisco Alves de Oliveira;

Prof. Dr. José Machado Moita Neto;

Prof. Dr. Cácio Luiz Boechat;

Prof.ª Dr.ª Tatianny Soares Alves;

Prof. Dr. Isaías Pereira de Jesus;

Prof. Dr. João Carlos de Oliveira Souza;

Prof. Dr. André Castelo Branco Soares;

Prof. Dr. Eduardo Costa Girão;

Prof. Dr. Rômulo Ribeiro Magalhães de Sousa;

Prof. Dr. Paulo Renato Silva de Carvalho;

Prof. Dr. José Evando Aguiar Beserra Junior;

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira;

Prof. Dr. Luis Carlos Duarte Cavalcante;

Prof. Dr. Edson Cavalcanti da Silva Filho;

Prof.ª Dr.ª Maria Conceição Soares Meneses

Lage;

Prof. Dr. Raimundo Nonato Ferreira do

Nascimento.

Art. 2̊ Esta nomeação não cria vínculo empregatício algum entre os consultores e a UFDPar;

Art. 3 Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prof. Dr. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

		2022-06-30T11:40:11-0300